
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 91 del 16/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Liquidazione Piano strategico operativo Polizia  Locale- Anno 2018 -                 

Il Redattore: Ienco Maria 

RICHIAMATI:
-con la deliberazione di C.C. n. 38 del 03/04/2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al  

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019 /2021 e il Bilancio di previsione 2019/2021;

-  la  delibera  G.M.  n.  178  del  17/05/2018  avente  ad  oggetto  “Obiettivi  (provvisori)  2018.  

Approvazione” in cui per la Polizia Municipale  è previsto l’obiettivo strategico n. 7 denominato 

“Piano Miglioramento Servizi Polizia Municipale ex art. 13 L.R. 17/90”;

- La Deliberazione di G.M. n. 283 del 07/08/2018 avente ad oggetto “Piano strategico Operativo  

Polizia Locale – anno 2018. Atto di indirizzo”;

Accertato che con la determinazione n.1 del 02.01.2019 è stata impegnata la somma necessaria per 

adottare  gli  atti  gestionali  relativi  alla  liquidazione  degli  istituti  contrattuali  come  produttività, 

progetti obiettivi ecc.;

Considerato che a seguito della riunione del 07/05/2019 con nota prot.n.57238 del 10/05/2019 – 

pervenuta in questo Comando di P.M. in data 16 maggio 2019 prot. N. 99/segr/PM -  , il Segretario 

Generale  componente  del  Servizio  di  Controllo  di  Gestione  approvato  con  la  deliberazione  di 

G.M.n.343 del  21.06.2016,  ha  asseverato  il  raggiungimento  degli  obiettivi  presentati  da  tutti  i 

Dirigenti per l’anno 2018 in conformità alla normativa regolamentare e contrattuale vigente, al fine 

Pagina 1/3



della  relativa  liquidazione  dei  compensi  dovuti  ai  dipendenti  che  hanno  partecipato  alla 

realizzazione  dei  relativi  progetti  e,  segnatamente,  sulla  base  della  relazione  a  consuntivo  dei 

progetti  de quo , trasmessa all’O.I.V. con prot.  n.17832 del 11/02/2019, redatta dal Funzionario 

direttivo di vigilanza cap. Umberto Ravallese;

Preso atto  che, in tale contesto, si è proceduto a dare l’assenso per la liquidazione anche per il 

piano  avente  ad  oggetto:  “PIANO  STRATEGICO  OPERATIVO  POLIZIA  LOCALE  2018. 

DETERMINAZIONI”; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle somme spettanti al personale del Settore IX - 

Polizia  Municipale  impegnato nell’esecuzione dei progetti  de quo già svolti  nei  termini e nelle 

forme in essi previsti, e meglio specificate nei prospetti allegati;

Visto  l’art. 13 L.R. n. 17/1990 e art. 208 CdS;

Considerato  che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei 

Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 

delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.lgs  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  48/1991  e  successivi  modificazioni  ed 

integrazioni

DETERMINA

Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte fanno parte 
integrante e sostanziali del presente provvedimento, e conseguentemente:

1) Liquidare per le motivazioni citate in premessa, ai dipendenti di di cui all’allegato elenco 
che fa parte integrante della presente determinazione previamente autorizzati come per legge 
in conformità al vigente CCDI e che hanno partecipato al progetto obiettivo, indicato in og-
getto,  nell’anno 2018; 

2) Imputare la somma di € 100.733,26  oltre gli oneri riflessi ed Irap già impegnata con la de-
terminazione n.1 del 02.01.2019 e riaccertata con la delib. di G.M. n.218/2019 come di se-
guito indicato: 

- € 100.733,26 al Cap.2175 imp. 1703/18 fpv Bilancio 2019 Cod bil 01.11.1.01.01.01.004 per euro 
29.995,21  e  al  cap.  1421 imp.1669/18  fpv  Bilancio  2019  cod.  bil.  03.01.1.01.01.004 per  euro 
70.738,05;
-  €  23.974,52  per  oneri  riflessi  al  Cap.2175.1  imp.1704/18  fpv  Bilancio  2019  cod.bil 
01.11.1.01.02.01.001  per  euro  7138,87  e  al  cap.  1421.1  imp.  1684/18  fpv  bil  2019  cod.  bil. 
03.01.1.01.02.01.001per euro 16.835,65;

Pagina 2/3



- € 8.562,33  al cap.1420.6 imp. 1690/18 cod. bil. 03.01.1.02.01.01.001; 
3) dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i rela-
tivi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183, comma 8, D.Lgs 267/00; 

4) applicare il regime di tassazione ordinaria alle somme da liquidare, ai sensi di quanto espresso 
dall’Agenzia delle Entrate nella risoluzione 151/E del 13 dicembre 2017.

5)Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183,comma 8, D.lgs 267/2000

• di dare atto altresì che, operando in gestione provvisoria ai sensi dell’art. 163, comma 2 del 
D.lgs  267/2000,  gli  impegni  della  presente  determinazione  sono  correlati  ad  obblighi 
speciali tassativamente regolati dalla legge per le spese del personale;

• applicare il regime di tassazione ordinaria alle somme da liquidare, ai sensi di quanto espresso 
dall’Agenzia delle entrate nella risoluzione 151/E del 13/12/2017

a) Di dare atto che:
b)  il responsabile del procedimento è il Commissario Ispettore Superiore Cascone Lucia ed il 

responsabile del servizio è il funzionario direttivo Umberto Ravallese;
c) avverso il presente atto è ammesso ricorso avanti Tar di Catania e/o avanti il Presidente della 

Regione siciliana nei termini, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dall’adozione del presente atto

Sono allegati alla presente determinazione per farne parte integrante:
prospetti contabili      
  

Ragusa,  16/05/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

